boni vel honorabilis vel utilis vel  
delectabilis ex primo amoris sui in  
fine adeptus dei nemo christianus du  
bitauerit quoniam pessimus inter et fletus  
fletus iste est. **Dis / M /** dubito si me  
deum inuenio quod nec ad deum dirigere  
nec adeptus ipse; quoniam pius amor  
naturalis bonus est genere. **Ma / Del**  
**lis ite;** ad aliud demum si sit aliquis  
actus indifferens inter bonum morale  
et malum et inter bonum meritorium. **De**  
clinemus ad primum tale introitum et  
dicamus sub operibus de fletu delibe  
rato bono vel malo exultatio sine deo  
cum circumstantiis ad finem illum positam  
vel neglectis seu reiectis. **Mo** enim  
agit homo lamentum in numero teste **A**  
**r**istotile quod actiones sunt singularium  
in lamentum cum circumstantiis et sine quibus  
quod ergo flet delibere temporalia vel  
seipsum quoniam addit obiectum; de operibus ap  
ponit christus deo autem tam verbo quam ex opere suo.  
**Der**uptum non sicut ego volo si fieri tu  
fiat voluntas tua. **Et** ita ploat me  
ritorio si dicto suo non deservit af  
fectus vel effectus suus. **Si** vero  
condicio; huiusmodi nec affectus  
nec effectus plorantis addiderit et  
tu vel habitu lamentum iam est seculi  
non secundum deum et mortem operatur. loquitur  
tamen ut expressius de fletu humano  
scilicet libero. **Mo** enim est potestate nostra  
quoniam multis visis aut sensatis non  
plorare contra intentum etiam voluntas  
affectu pro tempore. **Dis // S**unt aliq  
qui nec unomodo nec alio modo fle  
possunt etiam dum affectant quod licet im  
plebunt illud apostoli premissum flere  
cum silentio. **S**unt qui lamentationes  
ita sunt absorpti seu depressi quod gau

dere cum gaudentibus vim non habent  
**Mag** // **U**na est pro omnes passiones  
communes difficultas. **Et** si quod in  
desit facultas sufficit supplet volun  
tas. **Ecce** debet aliquis modo flere cum  
fletibus gaudere cum gaudentibus non in  
uenit fletum desideret aut desiderare  
concupiscat peritiam de psalmista. **Co**si  
puer inquit anima mea dimisti tu  
in omni tempore valet hoc consilium in mul  
tis et apud multos tamen maxime puu  
lis in christo nondum habentibus exper  
tatoque sensus pro consuetudine boni  
operis a qua temptationum potest vel inter  
tus vel exterius turbat. dum in  
eis obtinebat intellectus illigat  
affectus obtinet affatus. **Sup**  
**er**unt exempla plurima pro pluitate  
scandalorum ut a carne sicut in se  
prohis et philocaptis et egrotis  
et a mundo sicut in calumpniam  
passis spoliatis carceratis et alijs  
mille modis ut a dyabolo nullus  
est qui se abscondat et qui circum  
assidue querens quem deuoret.  
**S**ic aliquis cui dedit oculum deus  
vacandi sibi sit segregatus in herem  
um vel cenobio ab humanis tur  
bibus quod quod non ignoret bella  
opiniones rebellorum cum ceteris de  
quibus ait **Gregorius** quod necesse  
est multa mala prevenire ut malum  
valeant sine fine nunciare. **Aut**  
si talis in seculo ad quem nichil  
de regimine publico spectat et im  
porali vel ecclesiastico a forte nihil  
percipit ambitum de talibus et quod  
lis erat in balnea vas balsamice  
contemplationis et seraphice sur  
sum deuotionis manie deuotionis